КЛАПАН ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ
СЕРИИ SVS-F
Технический паспорт
SVS-F.282512.2021.ПС
СОДЕРЖАНИЕ
1 Общие сведения .................................................................................................................................................. 2
2 Расшифровка условного обозначения клапана. ............................................................................................... 2
3 Основные технические характеристики ............................................................................................................. 3

могут вноситься изменения, улучшающие его характеристики и свойства, не отраженные в настоящем
паспорте.
2 Расшифровка условного обозначения клапана.
2.1 Условное обозначение клапана должно содержать:
Клапан SVS-F - Х - А× B - XХ - X - ХХ - XX - ХХХ - (ХХХ) , где
1  2  3  4  5  6  7  8  9
1 - наименование типа клапана дымоудаления;
2 - предел огнестойкости:
ЕI60; ЕI90; ЕI120;
3 - внутреннее сечение клапана, мм;
4 – функциональное назначение:
НО – нормально открытый, НЗ – нормально закрытый
5 - тип клапана:
С – стеновой, К - канальный;
6 - расположение привода:
ВН – внутри; СН - снаружи
7 - исполнение клапана:
МС – многостворчатый; не обозначается – одностворчатый;
8 - напряжение питания привода, В;
9 - тип привода:
MBE – реверсивный; МВ – электромеханический, ЭМ – электромагнитный.
SVS-F.282512.2021.ПС
стр. 3 из 18
П р и м е ч а н и я :
1) Обозначение нормативной документации, по которой изготовлен клапан, указывают при
необходимости.
2) В условном обозначении допускается указывать производителя привода.
2.2 Пример условного обозначения клапана противопожарного SVS-F одностворчатого стенового
типа, с пределом огнестойкости ЕI60, внутренним сечением клапана 600х600, расположением привода
внутри, напряжением питания электрического реверсивного привода 220 В:
Клапан SVS-F-60-600x600-C-ВН-220 (MBE) ТУ 28.25.12-010-27165159-2021.
3 Основные технические характеристики
3.1 Габаритные и присоединительные размеры канальных клапанов, НО (EI60) и канальных НЗ (EI60,
EI90) прямоугольного сечения указаны на рис.1.
Клапан SVS-F канальный односекционный прямоугольного сечения
Рис. 1
1 - корпус;
2 - заслонка;
3 - электромеханический привод/реверсивный привод/электромагнитный;
4 - защитный кожух;
5 – лента термоуплотнительная;
А и B - размеры внутреннего сечения клапана, мм.
А1 и B1 - размеры установочные, мм. (А1=А+30; В1=В+30);
А2 и B2 - габарит корпуса, мм. (А2=А+60; В2=В+60);
В3 – габарит клапана по высоте, мм. (В3=В+182);
Вылет заслонки за корпус односекционного клапана прямоугольного сечения указан в таблице 1.
SVS-F.282512.2021.ПС
стр. 4 из 18
Таблица 1
A,
мм 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000
Х,
мм 0 5 30 55 80 105 130 155 180 205 230 255 280 305 330 355 380 405 430
Х1,
мм 0 0 0 0 0 0 15 40 65 90 115 140 165 190 215 240 265 290 315
3.2 Габаритные и присоединительные размеры канальных двухсекционных клапанов с пределом
огнестойкости НО (EI90, EI120), НЗ (EI120) указаны на рис.2.
Клапан SVS-F канальный двухсекционный прямоугольного сечения
Рис. 2
1– дополнительная секция;
2– основная секция;
3– прослойка между секциями (температурный шов);
4– защитный кожух;
5– заслонка;
6– электромеханический привод/реверсивный привод/электромагнитный;
7– лента термоуплотнительная;
A и B - размеры внутреннего сечения клапана, мм
А1 и B1 - размеры установочные, мм. (А1=А+30; В1=В+30);
А2 и B2 - габарит корпуса, мм. (А2=А+60; В2=В+60);